
Kujawsko-Pomorski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków 
ul. Łazienna 8, 87-100 Torun 
WUOZ.DB.ZAR.5161.80.2023.ED. 
polecony za potwierdzeniem odbioru 

Bydgoszcz, 18 kwietnia 2023 r. 

DECYZJA NR ZAR/144/2023 
Na podstawie art. 6 ust. I pkt 3, art. 36 ust. I pkt 5 i ust. 6 oraz art. 36a ust. I, art. 94 i art. 89 pkt 2, 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840), 
art. I 04, art. I 08 § I i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.), § 18 ust 1 i ust. 3 pkt 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, ust. 4, § 22 
Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 02 sierpnia 2018 r. w sprawie pro
wadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań Konserwatorskich przy zabytku wpisa
nym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architek
tonic,;nych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków a także badań archeologicz
nych· i poszukiwań zabytków (Dz. U. z 2021 r., poz. 81). 
po rozpatrzeniu wniosku: Pana Michała Grabowskiego Pełnomocnika Generalnej Dyrekcji Dróg J(ra
jowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy, ul. Fordońska 6, 85-085 Bydgoszcz z dnia 21.03.2023 r. 
data wpływu: 22.03.2023 r. w sprawie wydania pozwolenia na prowadzenie archeologicznych badań 
powierzchniowych na terenie miejscowości: Mmzowo, Sadki, Dębowo w gminie Sadki, Olszewka, 
Chrząstowo, J(arnowo, J(arnówko, Suchary, Trzeciewnica, Gumnowice, Ślesin w gminie Nakło nad 
Notecią oraz Teresin, Ugoda, Strzelewo, Dąbrówka Nowa, J(ruszyn, J(ruszyniec, Pawłówek, Osówiec 
w gminie Sicienko na obszarze przewidzianym pod realizację przedsięwzięcia polegającego na „Bu
dowie drogi ekspresowej S-10 na odcinku Wyrzysk-Bydgoszcz" w wariancie nr 7, w granicach wo
jewództwa kujawsko-pomorskiego. 
(zgodnie z załącznikiem graficznym i programem badań dołączonym do wniosku) 

orzekam: 
udzielić pozwolenia nr 102/2023 

pozwolenie udzielone zostaje Panu Michałowi Grabowskiemu Pełnomocnikowi Generalnej Dy
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy, ul. Fordońska 6, 85-085 Bydgoszcz 
na prowadzenie archeologicznych badań powierzchniowych na terenie miejscowości: Mrozowo, 
Sadki, Dębowo w gminie Sadki, Olszewka, Chrząstowo, Karnowo, Karnówko, Snchary, Trzeciew
nica, Gumnowice, Ślesin w gminie Nakło nad Notecią oraz Teresin, Ugoda, Strzelewo, Dąbrówka 
Nowa, Kruszyn, Kruszyniec, Pawłówek, Osówiec w gminie Sicienko na obszarze przewidzianym 
pod realizację przedsięwzięcia polegającego na „Bndowie drogi ekspresowej S-10 na odcinku Wy
rzysk - Bydgoszcz" w wariancie nr 7, w granicach województwa kujawsko-pomorskiego 
- obszary AZP 36-31, 36-32, 36-33, 36-34, 36-35, 36-36, 37-32, 37-36 
współrzędne geodezyjne obszaru badań: x-5891958.39, y-6455842.64; x-5892247.02, y-6459277.56; x-
5893449.07, y-6463540.89; x-5893111.91, y-6471237.38; x-5895180.80, y-6480081.27; x-5893839.22, 
y-6485012.56; x-5891628.04, y-6491160.25; x-5891668.11, y-6492007.84. 
Szczegółowy zakres i sposób prowadzenia badań obejmuje: 

• kwerendę archiwalną i historyczną, analizę danych LIDAR, 
• przeprowadzenie terenowych badań powierzchniowych w pasie o szerokości 150 metrów 

od projektowanej osi drogi z poszerzeniami w okolicy węzłów i skrzyżowań, 
• sporządzenie dokumentacji badań zgodnie z zasadami zawartymi w opracowaniu pt. ,,Ar

cheologiczne Zdjęcie Polski. Instrukcja opracowania Karty Ewidencyjnej Zabytku Ar
cheologicznego", zamieszczonym na stronie internetowej Narodowego Instytutn Dziedzic
twa, 

• zabezpieczenie pozyskanych rnchomych zabytków archeologicznych. 
Postępowanie w sprawie wydanego pozwolenia może zostać wznowione a następnie pozwolenie może 
zostać cofnięte lub zmienione na podstawie art. 47 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami. -verte-



2 

Termin ważności pozwolenia: do 09.03.2024 r. 
Badaniami niniejszymi może kierować albo samodzielnie je wykonywać osoba spełniająca wymagania, 
o których mowa w art. 37e ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. 
Zobowiązuje się wnioskodawcę do przekazania wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków nie później 
niż w terminie 14 dni przed dniem rozpoczęcia badań archeologicznych danych osoby kierującej bada
niami składających się z: imienia, nazwiska i adresu kierującego badaniami, dokumentów potwierdza
jących spełnianie przez kierującego badaniami wymagań, o których mowa w ait. 37e ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, oświadczenia kierującego badaniami o przy
jęciu obowiązku kierowania badaniami albo samodzielnego wykonywania tych badań. 
Wnioskodawca załączył oświadczenie mgr Dariusza Sikorskiego o podjęciu kforowania przedmio
towymi badaniami 
Wymagane jest prowadzenie badań i sporządzenie dokumentacji zgodnej z Rozporządzenia Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie prowadzenia prac konserwator
skich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo 
na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 81) oraz załącznikiem do pisma Generalnego Konserwatora Zabytków z dnia 8 
stycznia 2020 r., DOZ-KiNK.070.14.2018.WJ Standardy prowadzenia badat\ archeologicznych. 
Całość dokumeątacji należy wykonać zgodnie z istniejącą numeracją stanowisk, zgodną z AZP (nr ob
szaru AZP, nr na obszarze AZP, nr w miejscowości). Wymagane jest dokonanie aktualizacji istniejącej 
karty AZP stanowiska, a w przypadku nowych odkryć zabytków archeologicznych, sporządzenie karty 
stanowiska (zgodnie z instrukcją Narodowego Instytutu Dziedzictwa) i przekazanie jej Kujawsko-Po
morski!Jmu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków. 
Zobowiązuje się wnioskodawcę do: 

• sporządzenia sprawozdania z przeprowadzonych badań archeologicznych i przekazania do 
WUOZ w Toruniu, Delegatura w Bydgoszczy w terminie do 31.03.2024 r. 

• opracowania sposobu postępowania z zabytkiem po zakończeniu badań archeologicznych i 
przekazanie do WUOZ w Toruniu Delegatura w Bydgoszczy, w tenninie do 09.06.2024 r. 

• prowadzenia dokumentacji przebiegu badań archeologicznych oraz opracowania wyników 
tych badań w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację i dokładną przestrzenną loka
lizację wszystkich czynności oraz dokonanych odkryć i przekazanie do WUOZ w Toruniu De
legatura w Bydgoszczy, w terminie do 09.08.2024 r. 
prowadzenia inwentaryzacji polowej pozyskanych zabytków i ich dokumentacji i przekazania 
ich do WUOZ w Toruniu Delegatury w Bydgoszczy w tenninie do 09.08.2024 r. 

• przeprowadzenia konserwacji pozyskanych zabytków i przekazania WUOZ w Toruniu Dele-
gatura w Bydgoszczy, w terminie do 09.08.2024 r. 

Zobowiązuje się wnioskodawcę do zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o ter
minie rozpoczęcia i zakończenia badań archeologicznych, niezwłocznego zawiadomienia o wszel
kich zagrożeniach lnb nowych okolicznościach ujawnionych w trakcie prowadzenia wskazanych 
w pozwoleniu badań oraz o przerwach w pracach archeologicznych, które mogą wpłynąć na 
zmianę programu tych badań. 
Decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności. 

Uzasadnienie 
Do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu Delegatury wpłynął w dniu 22.03.2023 r. 

wniosek Pana Michała Grabowskiego Pelnomocnika Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Bydgoszczy w sprawie wydania pozwolenia na prowadzenie archeologicznych badań powierzchniowych na 
terenie miejscowości: Mrozowa, Sadki, Dębowo w gminie Sadki, Olszewka, Chrząstowo, Karnowo, Karnówko, 
Suchary, Trzeciewnica, Gumnowice, Ślesin w gminie Nakło nad Notecią oraz Teresin, Ugoda, Strzelewo, Dą
brówka Nowa, Kruszyn, Kruszyniec, Pawłówek, Osówiec w gminie Sicienko na obszarze przewidzianym pod 
realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie drogi ekspresowej S-1 O na odcinku Wyrzysk - Bydgoszcz" 
w wariancie nr 7, w granicach województwa kujawsko-pomorskiego. 

Wskazane we wniosku badania realizowane będą w ramach prac przygotowawczych do budowy drogi 
ekspresowej S-1 O na odcinku Wyrzysk - Bydgoszcz" w wariancie nr 7 i mają zapewnić ostateczną identyfikację 



3 

wszystkich nieruchomych zabytków archeologicznych kolidujących z planowanym przebiegiem drogi, a także być 
podstawą do planowania przyszłych ratowniczych badań archeologicznych. 

Z uwagi na ilość stron postępowania o wszczęciu , a także zakończeniu postępowania, strony zostały po
wiadomione w drodze obwieszczenia publicznego zgodnie z art. 94 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. Do chwili obecnej tj. w tenninie 14 dni od obwieszczenia publicznego i braku wn iesionych uwag 
zawiadomienie uważa się za dokonane. Również w drodze obwieszczenia publicznego, poprzez publikację na 
stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu oraz przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędów Gmin Sadki, Nakło nad Notecią i Sicienko, decyzja niniejsza zostanie dostarczona stronom 
postępowania. 

Na podstawie art. I 08 § 1 Kpa_uznając, że występuje ważny interes strony i ważny interes społeczny, 
decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 

Wobec powyższego na podstawie, art. 6 ust. 1 pkt 3 lit a, art. 36 ust. I pkt 5 i ust. 6 art. 36a oraz art. 94 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz.840) należało 
orzec jak w rozstrzygnięciu. 

Pouczenie 
Kierownik badań archeologicznych niezwłocznie poinformuje Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o 
wszelkich okolicznościach ujawnionych w toku prowadzonych prac, które mogą mieć wpływ na stan zacho
wania zabytku i zakres prac archeologicznych.(§ 18 ust. 3 pkt 3 rozporządzenia MKiDN z dnia 22 sierpnia 
2018 r. ze zm.) 
Decyzja niniejsza nie zwalnia z konieczności posiadania wszystkich innych zezwoleń wymaganych prawem. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydal decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 
staje się ostateczna i prawomocna. 
Od decyzji niniejszej służy stronie odwołanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za moim po
średnictwem w terminie czternastu dni od daty jej doręczenia (art. 127 § I i 2; art. 12;;9 § ~~~~-~" 

ł "k 't" ,,.- io- ', ·,,.\ 

za acz111 : ~".' .-. .'~"\''fi';:'\ '." 
mapa z zaznaczonym przebiegiem f -~~'--{(;?~ ~' ···) 
Proiektowanei drogi ekspresowei SI O o :,;;z,7j,'Jr :r.·, · -, 

J , , \- >t,1.j.l; ~(K· · 

Otrzymują: 

l. Pan Michał Grabowski 

2. 
(dane adresowe w aktach sprawy)+ klauzula rodo 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Bydgoszczy 
ul. Fordońska 6, 85-085 Bydgoszcz 

3. Strony postępowania w drodze obwieszczania publicznego: 
Gmina Sadki, Gmina Nakło nad Notecią, Gmina Sicienko 

4. Strona internetowa www.torun.wkz.gov.pl w zakładce BIP 
5. WUOZ Delegatura w Bydgoszczy 

Do wiadomości : 

Pan Dariusz Sikorski 
(dane adresowe w aktach sprawy) + klauzula rodo 

Zwolniono z opiaty skarbowej na podstawie art. 7, pkt 3 
Ustawa z dnia 16.11 .2006 r. o opiacie skarbowej 
(Dz.U. 22022 r. , poz. 2142) 

Pl 

.:~ __ ·;~?J,f(;'-~-- ' •",· 
~t; ,:Ż, ;{_f"Vg'~.[i?<,-~ \" .._:t-• 
' ;..,,. J- O R " ,;:. . , '>. 

11.Jf ~ \.) , Q'l' * 2 * t,• 

Z up. Kujawsko Pomorskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

Kierownik 
Wydziału Zabytków Nieruchomych 

mgr·1(:CJJ'-;;; Wojnicki 



4 

Klauzula in formacyjna dla klientów i interesantów 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu 

W związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20 16/679 z dn ia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) oraz art. 2a Kodeksu Postępowania Administracyjnego, informuję, że: 

I. Administratorem Państwa danych osobowych jest Kujawsko - Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków z siedzibą w 
Toruniu, przy ul. Łaziennej 8, 87 - I 00 Toruń, tel. (056) 655 47 51 lub (056) 621 06 92, z którym można się także skontaktować 
pisząc na adres e-mail: torun@torun.wkz.gov.pl 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym możecie się Państwo skontaktować w sprawach ochrony da
nych osobowych i realizacji swoich praw pod następującym adresem e-mail: iod@oin.info.pl lub pisemnie na adres podany w 
pkt. I. 

3. Państwa dane osobowe są przetwarzane na podstawie art. 6 ust. I lit. c RODO, w zakresie niezbędnym do wypełnienia obo
wiązku prawnego c iążącego na administratorze, wynikającego z Kodeksu Postępowania Administracyjnego oraz ustawy z dnia 
23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w celu zapewnienia warunków prawnych, organizacyjnych i finan
sowych umożliwiających trwale zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie; zapobieganiu zagrożeniom 
mogącym spowodować uszczerbek dla wartości zabytków; udaremnianiu niszczenia i niewłaściwego korzystania z zabytków; 
przeciwdziałaniu kradzieży, zaginięciu lub nielegalnemu wywozowi zabytków za granicę; kontroli stanu zachowania i przezna
czenia zabytków; uwzględnianiu zadań ochronnych w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przy kształtowaniu 

środowiska a także w celu finansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach. 
4. Dane osobowe mogą być również przetwarzane w sytuacj i, gdy osoba, której dane dotyczą, wyraziła zgodę na przetwarzanie 

swoich danych osobowych na podstawie art. 6 ust. I lit. a lub art. 9 ust. 2 lit. a RODO. W tym przypadku podanie danych 
osobowych jest dobrowolne, jednakże ich przetwarzanie jest warunkiem załatwienia spraw wnoszonych lub zlecanych Admi
nistratorowi. W pozostałych przypadkach podanie danych jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach. 

5. Jeżeli Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu okaże się podmiotem niewłaściwym do rozpatrzenia otrzymanego 
wniosku/petycj i Państwa dane zostaną przekazane do podmiotu właściwego do ich rozpatrzenia. 

6. Dane będą udostępniane podmiotom i osobom trzecim w przypadku, gdy taki obowiązek wynika z przepisów prawa lub gdy 
będzie to konieczne do realizacji zadań/usług. W szczególności dotyczy to: 

• innych organów administracj i państwowej , sądów i organy ochrony prawa - jeżel i na mocy przepisów szczególnych 
Administrator zobowiązany jest do przekazania im danych osobowych, bądź podmioty te uprawnione są do żądania 
udostępnienia takich danych. 

• stron bądź uczestników postępowań, którym na mocy przepisów prawa przysługuje wgląd w prowadzoną dokumen
tację; 

• dostawców usług, z których korzysta Administrator w celem zapewn ienia możliwości wykonywania przez niego za
dań (np. dostawcy specjal istycznego oprogramowania, usług teleinformatycznych, operatorzy pocztowi), 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wymagany przepisami prawa, w tym określony przez Jednolity Rzeczowy 
Wykaz Akt obowiązujący u Administratora. 

8. Posiadacie Państwa prawo do żądan ia od Administratora: 
a) dostępu do danych osobowych - w granicach art. 15 RODO, 
b) sprostowania danych osobowych - w granicach art. 16 RODO, 
c) usunięcia danych osobowych - w granicach art. 17 RODO, 
d) ograniczenia przetwarzania danych osobowych - w granicach art. 18 RODO, 
e) cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, które zostało wykonane na 

podstawie zgody, przed jej cofnięciem, jeżel i Administrator na tej właśnie podstawie przetwarzał Państwa dane osobowe, 
f) prawo do przenoszenia danych - w granicach art. 20 RODO. 

9. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przy
padku stwierdzenia naruszenia przetwarzania danych osobowych. 

IO. Administrator nie planuje przekazywania Państwa danych osobowych 
do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej spoza Unii Europejskiej , chyba, że taki wymóg będzie wyn ikać z prze
pisów prawa lub decyzj i właściwego organu. 

11. Państwa dane nie pod legają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa w art. 22 
ust. I i 4 RODO. 


